
 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  9.12.2024 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 26930 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :   giann@amaliada.gr 

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  187/2024 

 
Θέμα: Σύσταση αυτοτελούς Γραφείου Πολιτικής Άμυνας 
 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1) Το άρθρο 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021, Β΄ 2429/18.5.2022, B΄ 6426/22.11.2024). 
3) Το άρθρο 4 «Ενεργοποίηση της Παλλαϊκής Άμυνας» του ν. 2641/1998 «Παλλαϊκή Άμυνα και 

άλλες διατάξεις» (Α΄211) 
4) Το υπ΄ αριθμ. Φ. 590/57ΟΙΚ/5.6.2024 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ/ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ Π.Σ.Ε.Α με θέμα: 

«Σύσταση Γραφείων Πολιτικής Άμυνας στους δήμους της χώρας».  
5) Την ΑΔ 32/2024 με θέμα «Τοποθέτηση του τακτικού προσωπικού δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου 

τού Δήμου Ήλιδας στις υπηρεσιακές μονάδες τού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας αυτού» 
[9ΦΔΓΩΡΘ-5Μ2] 

6) Την ΑΔ 73/2024 «Εσωτερική μετακίνηση υπαλλήλων για τη στελέχωση του Τμ. Πολιτικής 
Προστασίας» [61ΞΗΩΡΘ-ΜΦΑ] 

7) Την ΑΔ 88/2024 «Στελέχωση του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας» [ΨΜΜΒΩΡΘ-7Ξ7] 
8) Την υπ΄ αριθμ. 26100/2.12.2024 εισήγηση της Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας, για έκδοση 

απόφασης σύστασης αυτοτελούς Γραφείου Πολιτικής Άμυνας. 
9) Το γεγονός ότι η σύσταση Γραφείου Πολιτικής Άμυνας στους ΟΤΑ Α ́ Βαθμού προβλέπεται 

ευθέως από διάταξη νόμου και, συνεπώς, δεν απαιτείται άμεση τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας εκάστου δήμου, προκειμένου αυτά να λειτουργήσουν. 

 
Αποφασίζουμε  

 
1. Συστήνεται Αυτοτελές Γραφείο Πολιτικής Άμυνας Δήμου Ήλιδας, υπό την εποπτεία τού Δήμαρχου. 
2. Επικεφαλής τού Γραφείου, ορίζεται ο εκάστοτε Αντιδήμαρχος συντονισμού μέτρων και δράσεων 

στον τομέα τής Πολιτικής Προστασίας. 
3. Αντικείμενο του εν θέματι Γραφείου, είναι η οργάνωση της τοπικής άμυνας, η πολιτική άμυνα και 

η πολιτική προστασία εντός των ορίων τού Δήμου Ήλιδας. 
4. Το Γραφείο, ελλείψει περαιτέρω προσωπικού, στελεχώνεται και θα καλύπτει τις ανάγκες του, 

όταν αυτό απαιτείται, από τους/τις υπαλλήλους οι οποίοι/ες έχουν στελεχώσει το Αυτοτελές 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας τού δήμου, με τις Αποφάσεις Δημάρχου 73/2024 & 88/2024.  

 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 

 
        Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

 
 
 
 
 

 
 Ε.Δ: 

• Όλες οι οργανικές μονάδες. 

mailto:giann@amaliada.gr
ΑΔΑ: 92Θ8ΩΡΘ-Φ4Χ


		2025-01-14T15:43:54+0200
	Athens




